
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 077/2023 
Dispensa de Licitação nº 019/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 172/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante HAMILTON CARVALHO DE 
SOUZA 09336001604 - ME, Contratada. 
OBJETO: Prestação de serviços de ensino musical para aproximadamente 30 

(trinta) adolescentes residentes no município de Recreio. A aula deverá no 

mínimo abranger os principais instrumentos de sopro. Os serviços serão 

prestados com no mínimo 02 (duas) visitas semanais, com carga horária 

mínima de 04 (quatro) horas por visita. Os instrumentos e local para execução 

dos serviços serão disponibilizados pela Prefeitura Municipal de Recreio – MG, 

atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2023 
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses. 
VALOR: Valor total R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais) pago em 06 

(seis) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e 

seiscentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Outros Serviços 3º Pessoa Jurídica 
Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 
Ficha: 319  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 077/2023 – Dispensa de Licitação nº 019/2023 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, HAMILTON CARVALHO DE SOUZA, HAMILTON CARVALHO 

DE SOUZA 09336001604 - ME pela Contratada, Janete Ferreira Rezende e 

Sabrina da Silva Rezende Fiorezi como testemunhas. 


